ATOS OFICIAIS/EDITAIS18 TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 www.portalregional.net.br

EXTRATO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021

A FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CNPJ
nº.  49.845.878/0001-17, em cumprimento às Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02,
torna público, que realizará o PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021, no dia 06 de
dezembro de 2021, às 08h30min, no Laboratório de Informática 02, localizado no
prédio administrativo da Fundação, na Rua Bahia, nº. 332, Bairro Metrópole,
Dracena/SP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO
DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS, POR MEIO
DE IMPLEMENTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO
INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS,
MAGNÉTICOS OU COM CHIP DE SEGURANÇA, COM
DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE
COMBUSTÍVEIS. Cópia do Edital e seus Anexos: poderão ser obtidos no endereço
eletrônico: https://fundec.edu.br/portal/licitacao/, ou no prédio administrativo desta
Fundação (endereço citado anteriormente). Esclarecimentos:
licitacao@fundec.edu.br. Dracena/SP, 23 de novembro de 2021. Edson Hissatomi
Kai - Diretor Executivo da Fundec.

--------------------------------------------------------------------------------------------

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO / EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2021

A FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CNPJ
nº.  49.845.878/0001-17, torna público, para conhecimento de todos os interessados,
com referência ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2021, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO,
GERENCIAMENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO E FORNECIMENTO DE
CARTÕES ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICOS, MAGNÉTICOS OU COM
CHIP DE SEGURANÇA, COM CRÉDITOS MENSAIS PRÉ-
ESTABELECIDOS, E COM DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE
CREDENCIADA, a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO em favor da
empresa: GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA,
CNPJ nº. 05.989.476/0003-82; taxa de administração: - 4,15%; valor total anual de
R$ 241.542,00; conforme descrito na ata da sessão pública e no termo de
homologação do certame. Extrato do Contrato – vigência: 12 (doze) meses; data da
assinatura: 22/11/2021. Dracena/SP, 23 de novembro de 2021. Edson Hissatomi Kai
– Diretor de Executivo da Fundec.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº. 04/2021

A FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CNPJ
nº. 49.845.878/0001-17, torna público, para conhecimento de todos os
interessados, com referência à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº.
04/2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇA DE SISTEMA
DE BIBLIOTECA VIRTUAL, em favor da empresa PEARSON
EDUCATION DO BRASIL LTDA, no Valor Total Global de R$
34.521,60. Extrato do Contrato: Vigência: 01 (um) ano, Data da Assinatura:
27/10/2021. Fundamento Legal: Art. 25, I da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO:
Edson Hissatomi Kai - Diretor Executivo. Dracena/SP, 23 de novembro de
2021.

-------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE COMPRA DIRETA

A FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CNPJ
nº. 49.845.878/0001-17, torna público, para conhecimento de todos os
interessados, com referência à COMPRA DIRETA de 03 (três)
TELEVISORES TIPO SMART TV 4K UHD DE 55”. Motivo: Processo
Licitatório na modalidade Convite nº. 008/2021 culminou DESERTO. Valor
Total: R$ 10.173,00. Fornecedor: ANÉSIO CHAVES & FILHO LTDA.
Extrato do Contrato: Vigência: 01 (um) ano, Data da Assinatura: 27/10/2021.
Fundamento Legal: Art. 25, I da Lei nº. 8.666/93. RATIFICAÇÃO: Edson
Hissatomi Kai - Diretor Executivo. Dracena/SP, 23 de novembro de 2021.

Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 018/2021 SRP- Processo nº 104/2021: Objeto: A
Prefeitura de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93,
10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão Eletrônico,
por meio de Registro de Preço, visando a Aquisição futura e parcelada de materiais gráficos para
diversos setores da Prefeitura de Paulicéia conforme a necessidade, pelo período de 12 meses, de
acordo com as especificações constantes do Termo de Referência. A sessão se dará no dia 08 de
dezembro de 2021 às 09:00 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital
na íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão
prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00
às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 23
de novembro de 2021 – Antonio Simonato – Prefeito Municipal

Extrato de Edital de Pregão Presencial n° 035/2021 – Processo nº 105/2021 - Objeto: A
Prefeitura Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n°
8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial,  dia 07 de dezembro de
2021, às 14:00 horas, na sala de Licitações, situada à Avenida Paulista, n° 1.649, Centro, visando
a Contratação de empresa especializada para desenvolver oficinas de aprendizagem de acordo
com edital e projetos desenvolvidos pelo Setor Social do Município, descritos no Termo de
Referência. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda
à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n°
1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 23 de novembro de 2021. Antonio
Simonato - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 118/21 – PREGÃO PRESENCIAL(SRP) Nº 044/21.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos para atender todas as Secretarias do Município.
Empresas Contratadas:-

DEPOSITO MODELO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
Valor da Ata de Registro: R$ 12.834,40 (doze mil, oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).

DEBORA MIQUELOTI ME EIRELI
Valor da Ata de Registro: R$ 155.973,50 (cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais e
cinquenta centavos).

CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Valor da Ata de Registro: R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais).

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
Valor:  R$ 31.486,45 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Panorama 23 de novembro de 2021.

Vigência: 12 meses.

MUNICÍPIO DE PANORAMA

GESTÃO 2021/2024

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 136/21 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-072/21.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.

OBJETO: Aquisição de seis (06) bombas dosadoras -20 BAR.

Empresa Contratada: SANCOMAR COMERCIAL LTDA ME

Valor do Contrato: R$ 16.998,00 (dezesseis  mil,  novecentos e noventa e oito reais)

Panorama 24 de novembro de 2021
Vigência: 06 meses

AVISO DE SUSPENSÃO COM NOVA DATA PARA REABERTURA DE LICITAÇÃO -
MUNICIPIO DE OURO VERDE/SP
Comunicamos que foi suspensa, por razões de análise técnica, a licitação: Tomada de Preços
nº06/2021 – Processo nº64/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de projeto de reforma e adequação da antiga Creche Carrossel, localizada na Av. Minas Gerais,
esquina com a Rua Santa Catarina, neste município, de acordo com os Projetos (Anexos I,II,III
e IV), Planilha Orçamentária (Anexo V), Cronograma Físico-Financeiro (Anexo VI), Memorial
Descritivo (Anexo VII), Memorial de Cálculo (Anexo VIII), Quadro de BDI (Anexo IX) e
Composições (Anexo X), anexos ao edital da licitação e em conformidade com a solicitação do
Depto. de Engenharia do município de Ouro Verde, cuja abertura  aconteceria neste dia
22/11/2021 às 09h00. A nova data da sessão pública já está reagendada para o dia
09/12/2021 às 09h00. O edital com as alterações estará disponível a partir de 23/11/2021,
no Depto. Licitação - Paço Municipal, sito na Av. São Paulo, 926, bem como estará disponível
no site oficial do município www.ouroverde.sp.gov.br. Informações (18) 3872-1106 ou
licitação@ouroverde.sp.gov.br. Ouro Verde/SP, 22 de Novembro de 2021. CLAUDINEI DOS
SANTOS - Prefeito

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.